
Contacto

Teléfono 917033000
Fax 917033968
Correo Electrónico 
sganalisispresupuestario@imserso.es

Dirección Postal

Ginzo de Limia 58 c/v Avda. Ilustración s/n
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 973/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-02-2018
a las 11:51 horas.

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Análisis Presupuestario y Gestión Financiera del Instituto de Mayores y Servicios
Sociales
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imserso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p6cgeJ%2FgjC4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia y seguridad del Centro de Atención a Personas con
Discapacidad Física de Alcuéscar (Cáceres)

Valor estimado del contrato 214.373,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 123.519,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 102.082,53 EUR.

Clasificación CPV
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centro de Atención a Personas con Discapacidad Física
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

El Prado, s/n
(10160) Alcuéscar (Cáceres) España

Formalizado

Adjudicatario

MARSEGUR SEGURIDAD PRIVADA, S.A.
NIF A76110915

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 85.770,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 103.782,63 EUR.

http://www.imserso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p6cgeJ%2FgjC4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida de la Ilustración, s/n c/v a calle Ginzo de Limia,
58
(28029) Madrid España

Ofertas recibidas 8

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 973/2017
Fecha de Formalización 12/02/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por haber resultado la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 5.104,13 EUR.

Plazo de constitución

15 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Instituto de Mayores y Servicios Sociales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/09/2017 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/09/2017 a las 14:30
Observaciones: PRESENTACIÓN DE OFERTAS Y COMUNICACIÓN DE LA PRESENTACIÓN POR CORREO:
REGISTRO GENERAL DEL IMSERSO. Nº FAX: 917033968.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Instituto de Mayores y Servicios Sociales

Dirección Postal

Avenida de la Ilustración, s/n c/v a calle Ginzo de
Limia, 58
(28029) Madrid España

APERTURA SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 17/10/2017 a las 10:15 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yi23YhI7cqUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 13/09/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/09/13/pdfs/BOE-B-2017-52282.pdf

ID 0000002850011 |  2018-044026 | mié, 21 feb 2018 11:51:49:835 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88948770506370646365685460694002888266 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yi23YhI7cqUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/09/13/pdfs/BOE-B-2017-52282.pdf

